
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

 

від 21 грудня 2016 р. № 1000 

Київ 

 

Про створення галузевого державного архіву Українського інституту 

національної пам’яті 

 

Відповідно до статті 12, пункту 6 розділу V "Прикінцеві та перехідні положення" 

Закону України "Про доступ до архівів репресивних органів комуністичного 

тоталітарного режиму 1917-1991 років", статті 26 Закону України "Про 

Національний архівний фонд та архівні установи" Кабінет Міністрів України 

постановляє: 

 

1. Створити галузевий державний архів Українського інституту національної 

пам’яті для зберігання архівних документів Національного архівного фонду, що 

містять архівну інформацію репресивних органів комуністичного тоталітарного 

режиму 1917-1991 років. 

 

2. Українському інституту національної пам’яті: 

 

разом з Міністерством юстиції затвердити у тримісячний строк Положення про 

галузевий державний архів Українського інституту національної пам’яті; 

 

разом з Міністерством юстиції, Державною архівною службою і Фондом 

державного майна вирішити питання щодо розміщення архівної установи 

галузевого державного архіву Українського інституту національної пам’яті та 

архівосховища. 

 

3. Міністерству культури забезпечити функціонування галузевого державного 

архіву Українського інституту національної пам’яті в межах видатків, 

передбачених Міністерству в Державному бюджеті України на відповідний рік. 

 



Прем'єр-міністр України 

 

В.ГРОЙСМАН 

 

Інд. 73 


